
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  14 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 157

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Marek Trzciński  –  zastępca przewodniczącego.

Porządek posiedzenia: 1. Krajowe zasoby gazu ziemnego i ropy naftowej oraz ocena możliwości
zwiększenia ich wydobycia.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Jan Dobrzyński, Tadeusz
Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz
Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Antoni Motyczka, Władysław
Ortyl, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński,

− senator Henryk Woźniak

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Skarbu Państwa:

− podsekretarz stanu  Krzysztof Żuk,
− dyrektor Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyzacji I Rafał

Wardziński,
− Ministerstwo Gospodarki:

− podsekretarz stanu  Joanna Strzelec – Łobodzińska,
− dyrektor Departamentu Ropy i Gazu Maciej Kaliski,

− Ministerstwo Środowiska:
− podsekretarz stanu, Główny Geolog Kraju Henryk Jacek Jezierski,

− Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA:
− prezes zarządu Michał Szubski,
− wiceprezes zarządu  Waldemar Wójcik,
− pełnomocnik zarządu ds. górnictwa naftowego Stanisław Radecki,

− Urząd Regulacji Energetyki:
− dyrektor Departamentu Promowania Konkurencji Halina Bownik-

Trymucha.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Informację na temat krajowych zasobów gazu ziemnego i ropy naftowej, możliwości zwiększenia ich

wydobycia oraz działalności w tym zakresie Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa omówił
prezes zarządu Michał Szubski. Zakres działalności PGNiG obejmuje: wydobycie gazu ziemnego i
ropy naftowej w kraju, zagospodarowanie złóż tych surowców w kraju i za granicą, świadczenie usług
geologicznych, geofizycznych i poszukiwawczych w Polsce i za granicą, import gazu ziemnego do
kraju i magazynowanie w podziemnych magazynach oraz dystrybucja paliw gazowych. Prezes PGNiG
omówił obszary koncesyjne spółki i innych firm (np. Petrobaltic S.A., FX Energy Poland Sp. z o.o.,
RWE Dea Polska Sp. z o.o., PKN ORLEN S.A), ilość i zasobność złóż gazu ziemnego i ropy naftowej
w Polsce, dane dotyczące wydobycia tych surowców w 2008 r. oraz prognozy – szczególnie
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możliwości zwiększenia wydobycia - w latach następnych (2009–2013). Według przekazanych
informacji 1/3 zużywanego w Polsce gazu pochodzi z wydobycia krajowego. Łączna powierzchnia 77
koncesji poszukiwawczych PGNiG S.A. wynosi 47,7 tys. km2, a łączna powierzchnia 219 koncesji
eksploatacyjnych – 1,7 tys. km2. Prezes Szubski podkreślił, że Polska jest krajem ropo i gazonośnym i
warto inwestować w nowe poszukiwania. Obecnie w kraju w 5 prowincjach naftowych funkcjonuje:
110 złóż ropy naftowej, 213 złóż gazu ziemnego i 8 złóż ropy naftowej i gazu ziemnego.
Udokumentowany stan zasobów krajowych wynosi: gazu ziemnego – 94,1 mld m3, ropy naftowej –
21,03 mln ton. W 2009 roku planowane wydobycie gazu ziemnego osiągnie poziom 4,1 mld m3,
a w najbliższych latach planowane jest zagospodarowanie i włączenie do eksploatacji kolejnych złóż
gazu  do ok. 300 mln m3 rocznie. Planowane też jest stopniowe włączanie do eksploatacji nowych
inwestycji umożliwiających zwiększenie wydobycia ropy naftowej do poziomu 1,1 mln tn w 2015
roku.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, Główny Geolog Kraju Henryk Jezierski
poinformował senatorów o udzielanych koncesjach geologiczno-górniczych, nawiązał do
procedowanej w Sejmie ustawy Prawo geologiczne i górnicze,  a także nadmienił o przeprowadzonych
przez AGH w Krakowie badaniach nt. potencjalnych możliwości występowania złóż gazu ziemnego w
Polsce.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Joanna Strzelec – Łobodzińska poinformowała
o przygotowywanej nowej Polityce energetycznej państwa do 2030 r., w której zostaną określone
główne czynniki mające wpływ na bezpieczeństwo energetyczne państwa.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Krzysztof Żuk podkreślił, ze niezwykle ważną
sprawą jest konsekwentna realizacja polityki w powyższym zakresie na przestrzeni wielu lat.
W trakcie dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in. cen gazu, barier rozwojowych spółki
PGNiG, sprawdzalności prognoz szacowanych pojemności złóż, możliwości wykorzystania małych
złóż do celów lokalnych, działalności PGNiG w innych krajach oraz ew. wykorzystania metanu
występującego w Rybnickim Okręgu Przemysłowym.
Odpowiedzi na pytania udzielali: prezes M.Szubski, min. J.Strzelec Łobodzińska oraz pełnomocnik
zarządu ds. górnictwa naftowego w PGNiG Stanisław Radecki.
Senator Henryk Woźniak, inicjator posiedzenia komisji w powyższej sprawie zaznaczył, że spotkanie
pozwoliło uświadomić wiele problemów i barier związanych z wydobyciem zasobów krajowych ropy
naftowej i gazu ziemnego.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


